
АД МШШС Т РА ЦИЯ ТАВРИМ К С КО I О  
МУ Н И Ц И Н Л Д Ь Н О Г О  РА Й ОН А 

ОМ СК ОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Р¥ тоня 2024 г.

р,и, Таврическое

Об объявлении аукциона по выбору исполнителя услуг по хранению 
задержанных транспортных средств на специализированной стоянке

В соответствии со статьей 1.2 Закона Омской области от 07.06.2012 
№ 1452-03 "О порядке перемещения транспортных средств на
специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения 
и хранения, возврата транспортных средств", постановления Правительства 
Омской области от 12.07.2022 № 364-п «О мерах по реализации Закона 
Омской области «О порядке перемещения транспортных средств на 
специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения 
и хранения, возврата транспортных средств», постановления Администрации 
Таврического муниципального района Омской области от 14.11.2022 № 431 
«О порядке перемещения транспортных средств на специализированную 
стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата 
транспортных средств», руководствуясь Уставом Таврического 
муниципального района Омской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить документацию об аукционе по выбору исполнителя услуг 
по хранению задержанных транспортных средств на специализированной 
стоянке согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Объявить аукцион по выбору исполнителя услуг по хранению 
задержанных транспортных средств на специализированной стоянке.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на 
официальном сайте Таврического муниципального района Омской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по делам градостроительства, архитектуры и 
жилищно -  коммунального комплекса Администрации Таврического 
муниципального района Омской области Овдовиченко А.Б.

Глава муниципального района И.А. Баннов



2

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Таврического муниципального района 
от 0t.ec. 2024 № №

ДОКУМЕНТАЦИЯ
об аукционе по выбору исполнителя услуг по хранению 

задержанных транспортных средств на специализированной стоянке

1. Общие положения

ЕЕ Настоящая документация об аукционе по выбору исполнителя 
услуг по хранению задержанных транспортных средств на 
специализированной стоянке (далее -  документация об аукционе) 
определяет порядок проведения аукциона по выбору исполнителя услуг по 
хранению задержанных транспортных средств на специализированной 
стоянке (далее -  аукцион).

Е2. Организатором аукциона является Администрация Таврического 
муниципального района Омской области (далее -  организатор аукциона).

Место нахождения организатора аукциона: 646800, Омская область, 
Таврический район, р.п. Таврическое, ул. Ленина, дом 25, этаж 1, кабинет 
№ 5, кабинет № 4.

Контактные телефоны по вопросам проведения аукциона и участия в 
нем: 8(381 51) 2-17-39 / Винник Ирина Викторовна, 8(381 51) 2-15-07 / 
Туляков Антон Николаевич

Адрес электронной почты: tawr-adm@yandex.ru
Часы работы:
понедельник -  четверг с 08 часов 30 минут до 18 часов 00 минут;
пятница с 08 часов 30 минут до 16 часов 45 минут;
обеденный перерыв: с 12 часов 45 минут до 14 часов 00 минут;
суббота, воскресенье -  выходные дни. Время указано местное.

2. Предмет аукциона

2.1. Предметом аукциона является выбор исполнителя услуг по 
хранению задержанных транспортных средств на специализированной 
стоянке.

2.2. Аукцион является открытым по составу его участников.
2.3. Начальная максимальная цена устанавливается в отношении 

каждого лота аукциона. Аукцион проводится путем снижения начальной 
максимальной цены предмета аукциона - базового уровня тарифов на

/"'Л  ^
(г ^ С  ,

mailto:tawr-adm@yandex.ru


3

хранение задержанных транспортных средств, определенного Приказом 
Региональной энергетической комиссией Омской области 17 ноября 
2022г. № 295/62 «Об определении базового уровня тарифов на 
перемещение и хранение задержанных транспортных средств для 
проведения торгов (аукцион на понижение цены) по выбору исполнителя 
услуг на территории Омской области» (далее базовый тариф) указанный в 
пункте 2.6 настоящей документации.

2.4. Минимальная цена предмета аукциона устанавливается в 
размере 50% от базового тарифа, в отношении каждого лота. Цена 
предмета аукциона не может быть снижена до размера ниже ее 
минимального значения, установленного в пункте 2.7 настоящей 
документации об аукционе.

2.5. Информация о лотах аукциона:

№
лота Предмет аукциона

1 2

1 Хранение задержанных транспортных средств на 
специализированной стоянке

2.6. Начальная максимальная цена (базовый тариф) предмета 
аукциона:

Категории транспортных средств
Год

Тарифы (НДС не 
предусмотрен), руб./час

Транспортные средства категорий А и М 2024 30,53

2025 31,75

Транспортные средства категорий В и D 2024 61,06

2025 63,50

Транспортные средства категорий D 
массой более 3,5 тонн, С и Е и 
негабаритные транспортные средства

2024 69,01

2025 71,77

2.7. Минимальная цена предмета аукциона:

Категории транспортных средств
Год Тарифы (НДС не

предусмотрен), руб./час

2024 15,26



4

Транспортные средства категорий А и 
М

2025
15,87

Транспортные средства категорий В и D 2024 30,53

2025 31,75

Транспортные средства категорий D 
массой более 3,5 тонн, С и Е и 
негабаритные транспортные средства

2024 34,50

2025 35,88

2.8. Величина понижения максимальной цены аукциона составляет 1 
процент в соответствии с “шагом аукциона” от начальной максимальной 
цены аукциона и устанавливается в отношении каждого лота.

3. Извещение о проведении аукциона, документация об аукционе

3.1. Организатор аукциона размещает на официальном сайте 
организатора аукциона https://tavricheskij-r52.gosweb.gosuslugi.ni/dlya- 
zhiteley/obyavleniya/ в разделе «Объявления» извещение о проведении 
аукциона и документацию об аукционе одновременно в электронном виде.

3.2. Организатор аукциона по собственной инициативе или по 
запросу заявителя вправе принять решение о внесении изменений в 
извещение о проведении аукциона. Внесение изменений в извещение о 
проведении аукциона осуществляется организатором аукциона не позднее 
чем за 2 дня до дня окончания срока подачи заявок. Изменение предмета 
аукциона не допускается. Изменения размещаются организатором 
аукциона на официальном сайте организатора аукциона в течение 1 
рабочего дня со дня принятия указанного решения. . В этом случае срок 
подачи заявок продлевается на 15 календарных дней со дня размещения 
организатором аукциона на официальном сайте организатора аукциона 
изменений в извещение о проведении аукциона.

3.3. Любое физическое лицо, зарегистрированное в качестве 
индивидуального предпринимателя, или любое юридическое лицо, 
желающее принять участие в аукционе и соответствующее требованиям, 
указанным настоящей документацией об аукционе, вправе направить 
организатору аукциона запрос о разъяснении положений документации об 
аукционе по форме согласно приложению № 1 к настоящей документации 
об аукционе.

3.4. В течение 2 рабочих дней со дня поступления указанного запроса 
организатор аукциона направляет разъяснения положений документации 
об аукционе по форме согласно приложению № 2 к настоящей 
документации об аукционе, если указанный запрос поступил к 
организатору аукциона не позднее чем за 5 дней до окончания срока 
подачи заявок. В течение 1 рабочего дня со дня направления разъяснения

https://tavricheskij-r52.gosweb.gosuslugi.ni/dlya-zhiteley/obyavleniya/
https://tavricheskij-r52.gosweb.gosuslugi.ni/dlya-zhiteley/obyavleniya/


5

положений документации об аукционе по запросу заявителя такое 
разъяснение размещается организатором аукциона на официальном сайте 
организатора аукциона с указанием предмета запроса, но без указания 
заявителя, от которого поступил запрос.

4. Требования к участникам аукциона

4.1. Участником аукциона может быть любое юридическое лицо 
независимо от его организационно-правовой формы, формы 
собственности и местонахождения или физическое лицо, 
зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя, 
соответствующее требованиям, указанным в пункте 4.2. настоящей 
документации об аукционе.

4.2. Участник аукциона должен соответствовать следующим 
требованиям:

а) участник аукциона - юридическое лицо не должно находиться в 
процессе ликвидации, в отношении него не должна быть введена 
процедура банкротства, деятельность участника аукциона не должна быть 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации, а участник аукциона - индивидуальный 
предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя;

б) местом регистрации юридического лица или индивидуального 
предпринимателя не может быть государство, включенное в 
утверждаемый в соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 284 
Налогового кодекса Российской Федерации перечень государств и 
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 
предоставления информации при проведении финансовых операций 
(оффшорные зоны) в отношении юридических лиц;

в) на имущество участника аукциона не наложен арест;
г) владение на любом законном основании имуществом, 

необходимым для оказания услуг, являющихся предметом аукциона:
- специализированной стоянкой, соответствующей требованиям, 

приложения № 1 к постановлению Правительства Омской области от 12 
июля 2022 г. № 364-п «О мерах по реализации Закона Омской области «О 
порядке перемещения транспортных средств на специализированную 
стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, 
возврата транспортных средств».

5. Порядок подачи заявки на участие в аукционе

5.1. Для участия в аукционе заявитель представляет организатору 
аукциона заявку на участие в аукционе по выбору исполнителя услуг по 
хранению на специализированной стоянке по форме согласно приложению



6

№ 3, инструкция по заполнению заявки на участие в аукционе по выбору 
исполнителя услуг по хранению задержанных транспортных средств на 
специализированной стоянке №3.1 к настоящей документации об 
аукционе.

5.2. Заявка на участие в аукционе представляется в период с 
13.06.2024 по 03.07.2024, в рабочие дни, время с понедельника по четверг 
с 8 часов 30 минут до 18 часов 00 минут, в пятницу с 8 часов 30 минут до 
16 часов 45 минут (обеденный перерыв с 12 часов 45 минут до 14 часов 00 
минут) по адресу: 646800, Омская область, Таврический район, р.п. 
Таврическое, ул. Ленина, дом 25, этаж 1, кабинет № 5, кабинет № 4., тел. 
8(381 51) 2-17-39, 8 (381 51) 2-15-07.

5.3. Заявка представляется непосредственно заявителем или его 
уполномоченным представителем, либо почтовым отправлением.

5.4. Все листы заявки должны быть пронумерованы и прошиты в 
одно дело. Заявка должна содержать опись документов, прилагаемых к 
заявке согласно приложению № 4 документации об аукционе, должна быть 
скреплена печатью заявителя (при наличии) и подписана заявителем или 
уполномоченным им лицом.

5.5. К заявке прилагаются следующие документы:
а) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (на 

дату подачи заявки), заверенные в установленном порядке копии 
учредительных документов заявителя (для юридического лица), выписка 
из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей 
(на дату подачи заявки), заверенные в установленном порядке копии 
документов, удостоверяющих личность;

б) доверенность на осуществление действий от имени заявителя 
(если от имени заявителя действует иное лицо);

в) документы, подтверждающие владение на любом законном 
основании специализированной стоянкой, и документы и (или) 
фотоматериалы, подтверждающие ее соответствие требованиям пункта 4 
настоящей аукционной документации;

д) декларация о соответствии требованиям, предъявляемым к 
участникам аукциона, установленным пунктом 4.1 и подпунктами «а» - «в» 
пункта 4.2. согласно приложению № 5 к настоящей документации об 
аукционе;

е) согласие на обработку персональных данных (для заявителя - 
индивидуального предпринимателя) по форме согласно приложению № 6 
к настоящей документации об аукционе;

5.6. Заявитель вправе подать только одну заявку в отношении 
предмета аукциона. Представление заявки подтверждает согласие 
заявителя на оказание услуг по хранению задержанных транспортных 
средств на специализированной стоянке в соответствии с условиями, 
указанными в извещении о проведении аукциона, документации об 
аукционе, и по тарифам на хранение задержанных транспортных средств,



7

утвержденных приказом Региональной энергетической комиссией Омской 
области и регулированию тарифов по результатам проведения аукциона.

5.7. Заявка, поступившая в срок, указанный в извещении о 
проведении аукциона, регистрируется организатором аукциона в день 
поступления. По требованию заявителя организатор аукциона выдает 
расписку в получении его заявки с указанием даты и времени ее получения.

Организатор аукциона ведет учет заявок по мере их поступления в 
журнале приема заявок.

5.8. В случае установления факта подачи одним лицом двух и более 
заявок по одному предмету аукциона при условии, что поданные ранее 
заявки не отозваны, все заявки на участие в аукционе, поданные этим 
лицом по одному предмету аукциона, не рассматриваются и возвращаются 
ему.

5.9. Заявка, полученная после окончания срока подачи заявок, 
указанного в извещении о проведении аукциона, не рассматривается и в 
тот же день возвращается заявителю.

5.10. Заявитель вправе отозвать заявку в любое время до дня 
проведения аукциона, изменить заявку до окончания срока подачи заявок 
путем направления соответствующего письменного заявления 
организатору аукциона по форме согласно приложению № 7, № 8 к 
настоящей документации об аукционе.

5.11. Заявитель вправе изменить заявку на участие в аукционе в любое 
время до окончания срока подачи заявок посредством направления 
организатору аукциона заявления о внесении изменений в заявку на 
участие в аукционе по форме согласно приложению № 8 к настоящей 
документации об аукционе, при этом датой подачи заявки на участие в 
аукционе по выбору исполнителя услуг по хранению задержанных 
транспортных средств на специализированной стоянке считается дата 
подачи заявления, на внесение изменений в ранее поданную заявку.

6. Порядок рассмотрения заявок аукционной комиссией

6.1. В целях проведения аукциона создана аукционная комиссия.
6.2. Аукционная комиссия вскрывает конверты с заявками 04.07.2024 

года по адресу: 646800, Омская область, Таврический район, р.п. 
Таврическое, ул. Ленина, дом 25, этаж 2, малый зал, в 16 часов 00 минут по 
местному времени.

6.3. Комиссия принимает решение о допуске заявителя к участию в 
аукционе и признании его участником аукциона или об отказе заявителю в 
допуске к участию в аукционе в случае несоответствия заявителя пунктам
4.1, 4.2, непредставления информации и документов, предусмотренных 
пунктами 5.4, 5.5 настоящей документации об аукционе, несоответствия 
заявки требованиям документации об аукционе. Отказ в допуске по иным

/у;//



8

основаниям, кроме случаев, указанных в настоящем пункте, настоящей 
документации не допускается.

6.4. В случае установления факта недостоверности сведений, 
содержащихся в документах, представленных заявителем в соответствии с 
пунктом 5 настоящей документации об аукционе, комиссия обязана 
отстранить такого заявителя от участия в аукционе. Протокол об 
отстранении заявителя от участия в аукционе подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации не позднее дня, следующего за днем 
принятия такого решения.

6.5. Не позднее семи рабочих дней с даты окончания срока подачи
заявок на участие в аукционе, членами (членом) аукционной комиссии 
осуществляется проверка специализированной стоянки на предмет 
соответствия требованиям, установленным приложением № 1 к
постановлению Правительства Омской области от 12 июля 2022 г. № 364- 
п «О мерах по реализации Закона Омской области «О порядке 
перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их 
хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата 
транспортных средств».

6.6. Участник, подавший заявку на участие в Аукционе, обязан 
обеспечить доступ членов (члена) аукционной комиссии на 
осматриваемую специализированную стоянку и расположенные на такой 
стоянке помещения.

6.7. Членами (членом) комиссии составляется Акт осмотра 
специализированной стоянки по форме согласно приложению № 9 к 
настоящей документации об аукционе.

6.8. На основании результатов рассмотрения заявок комиссия 
принимает решение о допуске заявителя к участию в аукционе и признании 
его участником аукциона или об отказе заявителю в допуске к участию в 
аукционе в установленном порядке.

6.9. По результатам рассмотрения заявок, комиссия составляет 
протокол рассмотрения заявок. Протокол подписывается всеми 
присутствующими на заседании членами комиссии в день окончания срока 
рассмотрения заявок.

6.10. Срок рассмотрения заявок не может превышать 7 рабочих дней 
со дня окончания срока подачи заявок

6.11. Протокол рассмотрения заявок не позднее дня, следующего за 
днем окончания срока их рассмотрения, размещается организатором 
аукциона на официальном сайте Администрации Таврического 
муниципального района Омской области.

7. Дата, время, место проведения аукциона, подведение итогов и 
способы уведомления об итогах аукциона.

7.1. Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии 
членов комиссии и участников аукциона.

/■  /у//'



9

7.2. Участники аукциона имеют право участвовать в аукционе как 
непосредственно, так и через своих представителей. Полномочия 
представителей участников аукциона подтверждаются доверенностью, 
выданной и оформленной в соответствии с гражданским 
законодательством.

7.3. Аукцион проводится по адресу: 646800, Омская область, 
Таврический район, р.п. Таврическое, ул. Ленина, дом 25, этаж 2, малый 
зал.

Дата проведения аукциона 22.07.2024 года.
Начало проведения аукциона: 16 часов 00 минут по местному 

времени.
7.4. Комиссия ведет протокол проведения аукциона, в котором 

указываются место, дата и время проведения аукциона, участники 
аукциона, начальная максимальная цена предмета аукциона, последнее 
предложение о цене предмета аукциона, наименование юридического 
лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) и место жительства 
индивидуального предпринимателя, сделавшего последнее предложение о 
цене предмета аукциона.

7.5. Протокол проведения аукциона подписывается в день 
проведения аукциона всеми присутствующими членами комиссии.

7.6. Не позднее следующего рабочего дня после дня проведения 
аукциона протокол проведения аукциона размещается организатором 
аукциона на официальном сайте Администрации Таврического 
муниципального района Омской области.

8. Заключительные положения
8.1. Информация о юридических лицах или индивидуальных 

предпринимателях, определенных исполнителями услуг по результатам 
проведения аукциона, вносится в реестр в установленном порядке и 
подлежит размещению на официальном сайте не позднее трех рабочих 
дней с даты ее включения в реестр.

8.2 Сроком исполнения исполнителем услуг по хранению 
задержанных транспортных средств на специализированной стоянке 
является срок действия тарифа, установленного Приказом Региональной 
энергетической комиссией Омской области от 17 ноября 2022 г. № 295/62 
«Об определении базового уровня тарифов на перемещение и хранение 
задержанных транспортных средств для проведения торгов (аукцион на 
понижение цены) по выбору исполнителя услуг на территории Омской 
области».



10

Приложение № 1
к документации об аукционе

На бланке организации В Администрацию Таврического
Дата, исх. Номер муниципального района

Омской области

ЗАПРОС О РАЗЪЯСНЕНИИ ПОЛОЖЕНИИ 
ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ

(полное и (или) сокращенное наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального
предпринимателя)

Место нахождения

(юридический и почтовый адрес юридического лица, место жительства индивидуального
предпринимателя)

Контактный телефон

E-mail заявителя

(при наличии)

Прошу разъяснить следующие положения документации об
аукционе:

№
п/п

Раздел/пункт/подпункт 
документации об 

аукционе

Содержание запроса на разъяснение 
положений аукционной документации

УД
у// /

Ответ на запрос прошу направить по адресу:



11

(указывается почтовый и (или) электронный адрес, на который необходимо направить ответ)

Заявитель/представитель заявителя_____________/_____________________ /
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата «___» __________ 20 года

М.П. (при наличии)



12

Приложение № 2
к документации об

аукционе

На бланке организации 
Дата, исх. номер

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОЛОЖЕНИИ 
ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ

Разъяснение предоставляется:

(полное и (или) сокращенное наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального
предпринимателя)

Разъяснение:
№
п/п

Раздел/пункт/подпункт 
документации об 

аукционе

Содержание разъяснений

(наименование должности) 
подписи)

(подпись) (расшифровка

' , /-/■/



13

Приложение № 3
к документации об

аукционе

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ ПО ВЫБОРУ ИСПОЛНИТЕЛЯ УСЛУГ ПО 

ХРАНЕНИЮ ЗАДЕРЖАННЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА 
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СТОЯНКЕ

Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального 
предпринимателя)___________________________________________________

~~ ОГРН/ИНН/КПП

Адрес, место нахождения юридического лица (для ИП - адрес 
регистрации):

Почтовый адрес заявителя:

Адрес размещения стоянки, на которой осуществляется хранение 
задержанных транспортных средств:

Телефон ____________________ , адрес электронной почты

Настоящая заявка выражает намерение

(наименование/Ф.И.О. заявителя)
принять участие в аукционе, по выбору исполнителя услуг по хранению 
задержанных транспортных средств на специализированной стоянке

Приложение: н а _____________________ листах
(цифрами, прописью)

Заявитель/представитель заявителя_____________/_____________________ /
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата «___» __________ 20 года



14

М.П. (при наличии)

Приложение № 3.1 
к документации об 

аукционе

ИНСТРУКЦИЯ ПО ЗАПОЛНЕНИЮ ЗАЯВКИ 
НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ ПО ВЫБОРУ ИСПОЛНИТЕЛЯ УСЛУГ ПО 

ХРАНЕНИЮ ЗАДЕРЖАННЫХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА 
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СТОЯНКЕ.

Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального 
предпринимателя). Указывается фирменное наименование
организации для юридического лица. ООО «Лада». Указывается 
Фамилия Имя Отчество полностью для индивидуального 
предпринимателя (Сергеев Сергей Сергеевич)

ОГРН/ИНН/КПП Указываются сведения в порядке ОГРН 
1000000000001, ИНН 100000000001, КПП 100000001,

Адрес, место нахождения юридического лица (для ИП - адрес
регистрации):

Указывается почтовый индекс, название района, города, области, края 
или республики, название населенного пункта, название улицы, номер дома.

Почтовый адрес заявителя:
Указывается почтовый индекс, название района, города, области, края 
или республики, название населенного пункта название улицы, номер дома, 
номер квартиры.

Адрес местонахождения автостоянки, для размещения и 
хранения задержанных транспортных средств: Указывается почтовый 
индекс, название района, города, области, название населенного пункта 
название улицы, номер дома.

Телефон. Указывается номер контактного телефона организации.
Адрес электронной почты. Указывается электронная почта 

организации.
Настоящая заявка выражает намерение.

Указываются намерения на участие в аукционе по выбору исполнителя 
услуг по хранению задержанных транспортных средств на 
специализированной стоянке и оказания услуг в случае признания 
победителем по результатам аукциона.

Наименование организации (Ф.И.О. заявителя). Указывается 
фирменное наименование организации, Фамилия Имя Отчество 
заявителя, подпись и дата.



15

Приложение № 4
к документации об

аукционе

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,
ПРИЛАГАЕМЫХ К ЗАЯВКЕ НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ ПО ВЫБОРУ 

ИСПОЛНИТЕЛЯ УСЛУГ ПО ХРАНЕНИЮ ЗАДЕРЖАННЫХ 
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СТОЯНКЕ

№
п/п

Заголовок документа Реквизиты документа 
(номер, дата выдачи 

(составления))

Количество
листов

Номер
листа

Всего в опись внесено 
документов

на _______________
листах.

(цифрами, прописью)

(цифрами, прописью)

/

(Ф.И.О., подпись, дата)

/

/.. ///, ■{/ .У



16

Приложение № 5
к документации об аукционе

ДЕКЛАРАЦИЯ О СООТВЕТСТВИИ ТРЕБОВАНИЯМ, 
ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫМ К УЧАСТНИКАМ АУКЦИОНА

наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица)

фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, место жительства
(для физического лица)

(далее именуется -  заявитель) заявляет о своем соответствии требованиям, 
предъявляемым к участникам аукциона по выбору исполнителя услуг по 
хранению задержанных транспортных средств на специализированной 
стоянке, предусмотренными подпунктами «а» - «в» документации об 
аукционе, и подтверждает, что:

1) заявитель не находится в процессе ликвидации;
2) в отношении заявителя не применяется процедура банкротства;
3) деятельность заявителя не приостановлена или не прекращена в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
4) место регистрации юридического лица или индивидуального 

предпринимателя не является государство, включенное в утверждаемый в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 284 Налогового кодекса 
Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 
проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении 
юридических лиц;

5) на имущество заявителя аукциона не наложен арест.

Заявитель/представитель заявителя_____________/_____________________ /
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата «___» __________ 20 года

М.П. (при наличии)



17

Приложение № 6
к документации об аукционе

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,

(фамилия, имя, отчество (представителя по доверенности) индивидуального предпринимателя)

паспорт: серия_______номер________________

кем выдан

дата выдачи <<_____» ______________ ___

адрес регистрации по месту жительства:

адрес регистрации по месту пребывания:

согласен (-на) на обработку своих персональных данных в соответствии с 
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 
в целях проведения аукциона.

Заявитель/представитель заявителя____________ /_____________________ /
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата «___» __________ 20 года

М.П. (при наличии)



18

Приложение № 7
к документации об аукционе

На бланке организации 
Дата, исх. номер

В Администрацию Таврического 
муниципального района 

Омской области

ЗАЯВЛЕНИЕ ОБ ОТЗЫВЕ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

(полное и (или) сокращенное наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального
предпринимателя)

Настоящим письмом

(для юридического лица -  полное наименование организации; для физического лица -  Ф.И.О.)

в лице

(для юридического лица -  должность, Ф.И.О.)

Действующего на основании

(наименование документа)

уведомляем (ю) Вас об отзыве Заявки на участие в аукционе по выбору 
исполнителя услуг по хранению задержанных транспортных средств на 
специализированной стоянке по лоту №_____________.

(наименование должности) 
подписи)

(подпись, дата) (расшифровка



19

Приложение № 8
к документации об аукционе

На бланке организации 
Дата, исх. номер

В Администрацию Таврического 
муниципального района 

Омской области

ЗАЯВЛЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАЯВКУ НА УЧАСТИЕ В
АУКЦИОНЕ

(полное и (или) сокращенное наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального
предпринимателя)

Настоящим письмом

(для юридического лица -  полное наименование организации; для физического лица -  Ф.И.О.)

в лице

(для юридического лица -  должность, Ф.И.О.)

Действующего на основании

(наименование документа)

Уведомляю о необходимости внесения изменений в поданную заявку на 
участие в аукционе по выбору исполнителя услуг по хранению 
задержанных транспортных средств на специализированной стоянке по 
лоту №____________
Содержание предоставляемых сведений (прошиты, пронумерованы, 
скреплены печатью, подписанные уполномоченным лицом)

(наименование должности) 
подписи)

(подпись, дата) (расшифровка



20

Приложение № 9
к документации об аукционе

Акт осмотра специализированной стоянки 
по лоту №_______________

Заявитель

(полное и (или) сокращенное наименование юридического лица, 
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Местонахождение специализированной 
стоянки

№
п/п

Наименование критерия соответствия 
специализированной стоянки требованиям, 
установленным подпунктом «г» пункта 4.2 

документации об аукционе

Отметка о соответствии/ 
несоответствии 
требованиям к 

специализированной 
стоянке

Примечание

1. Земельный участок, на котором расположена 
специализированная стоянка находиться в 
собственности или в ином законном владении у 
заявителя

2. Возможность размещения на специализированной 
стоянке транспортных средств в количестве, исходя 
из минимальных требований для муниципального 
района -  вместимостью не менее 25 транспортных 
средств, города и городского округа -  не менее 40 
транспортных средств, с учетом площади одного 
места для транспортного средства не менее 21 
квадратного метра (по длине транспортного средства 
площадью не менее 6 метров, по ширине не менее 3,5 
метров)

3. Территория специализированной стоянки имеет 
ограждение по всему периметру, высотой не менее 3 
метров, не допускающее проникновение 
посторонних лиц

4. Наличие утвержденного должностным лицом плана 
(схемы) размещения транспортных средств, 
находящихся на специализированной стоянке

5. Наличие нумерации мест для транспортных средств
6. Наличие твердого покрытия территории 

специализированной стоянки и подъездных путей к 
ней

7. Оборудование стоянки исправными 
работоспособными средствами и системами 
видеонаблюдения, обеспечивающими контроль 
въезда-выезда на территорию стоянки транспортных 
средств и периметра стоянки, а также хранение 
информации не менее десяти суток

(I.



21

8. Круглосуточный режим работы стоянки

9. Наличие на территории специализированной стоянки 
здания, или сооружения (в том числе временного), 
или помещения, предназначенного для размещения 
поста охраны, приема посетителей, оформления 
документов и приема платежей, которое должно 
иметь искусственное освещение, монитор с 
возможностью просмотра видеоизображения со всех 
камер наблюдения, рабочую систему (кнопку 
тревожной сигнализации) оперативного вызова 
сотрудников охраны.

10. Осуществление круглосуточной охраны, 
обеспечивающей ограничение доступа на 
территорию специализированной стоянки 
посторонних лиц

11. Наличие искусственного освещения территории 
специализированной стоянки, покрывающего 
освещением всю территорию специализированной 
стоянки

12. Наличие освещаемых в ночное время вывесок с 
указанием наименования юридического лица, 
фамилии, имени, отчества (последнее -  при наличии) 
индивидуального предпринимателя, 
осуществляющего деятельность по хранению 
задержанных транспортных средств, его 
юридического и фактического адресов, контактного 
телефона, а также номера телефона круглосуточной 
справочно-информационной службы, размещенных 
при входе в здание охраны и въезде (въездах) на 
специализированную стоянку

13. Наличие рабочего, исправного туалета или 
биотуалета (в случае отсутствия канализации);

14. Наличие контейнера для твердых коммунальных 
отходов и договора на оказание услуг по обращению 
с твердыми коммунальными отходами

15. Оснащение специализированной стоянки 
первичными средствами пожаротушения в 
соответствии с требованиями, установленными 
статьями 43, 105, 106, 107 Федерального закона от 
22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности

16. Наличие кильблоков, предназначенных для подпора 
по бортам маломерного судна для удержания его в 
устойчивом горизонтальном положении. Общее 
количество кильблоков -  не менее 2 ед.

Подпись лица составившего акт осмотра специализированной стоянки

________________________________________________ /_____________________ /

(Ф.И.О., подпись, дата составления акта)



22

Подпись заявителя (представителя заявителя) на участие в аукционе по 
выбору исполнителя услуг по хранению задержанных транспортных 
средств на специализированной стоянке

/ /

(Ф.И.О., подпись, дата составления акта)



23

Проект Договора
на осуществление деятельности по хранению задержанных 

транспортных средств на специализированных стоянках и их
возврату

<<____ » _________ 20___

Администрация Таврического муниципального района Омской 
области (далее -  Уполномоченный орган) в
лице____________ ______________________, действующего на
основании_______________________________________ , именуемое в
дальнейшем «Уполномоченный орган» с одной стороны
и______________________________________ , действующего на
основании ___________________________, именуемый в дальнейшем
«Уполномоченная организация», совместно именуемые «Стороны», на 
основании протокола аукциона на понижение цены на право заключения 
договоров на осуществление деятельности хранению задержанных 
транспортных средств на специализированной стоянке и их возврату от
________________ № _____ , заключили настоящий Договор на
осуществление деятельности по хранению задержанных транспортных 
средств на специализированной стоянке и их возврату (далее -  Договор).

1. Предмет Договора
1.1 Настоящий договор является безвозмездным.
1.2. Уполномоченная организация в соответствии со статьей 27.13 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях и Законом Омской области от 07.06.2012 г. № 1452- 
0 3  «О порядке перемещения транспортных средств на
специализированную стоянку, их хранения, перемещения и хранения, 
возврата транспортных средств» (далее -  Закон Омской области № 1452-
03), Постановлением Администрации Таврического муниципального 
района Омской области от 14.11.2022 № 431 осуществляет;

1) хранение задержанных транспортных средств на
специализированной стоянке и их возврат, указанной в Таблице 1:

Приложение № 10
к документации об аукционе

Таблица 1

№ п/п Адрес Количество
машиномест

1 2 3
1

. . .

1.3. Уполномоченная организация осуществляет деятельность по 
хранению задержанных транспортных средств на специализированную



24

стоянку на платной основе.
Оплата стоимости хранения задержанных транспортных средств 

на специализированной стоянке и их возврат осуществляется по тарифу, 
установленному Приказом Региональной энергетической комиссией 
Омской области от 17 ноября 2022 г. № 295/62 «Об определении 
базового уровня тарифов на перемещение и хранение задержанных 
транспортных средств для проведения торгов (аукцион на понижение 
цены) по выбору исполнителя услуг на территории Омской области». И 
по результатам аукциона установлено: _______________ _

Категории транспортных средств Год Тарифы (НДС не 
предусмотрен), руб./час

Транспортные средства категорий А и 
М

2024

2025

Транспортные средства категорий В и D 2024

2025

Транспортные средства категорий D 
массой более 3,5 тонн, С и Е и 
негабаритные транспортные средства

2024

2025

2. Права и обязанности Уполномоченного органа
2.1. Уполномоченный орган вправе направлять, запрашивать и

получать от Уполномоченной организации информацию и документы, 
связанную с осуществляемой ею деятельностью в рамках статьи 27.13 
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, Закона Омской области № 1452-03, Постановлением 
Администрации Таврического муниципального района Омской области 
от 14.11.2022 № 431 и настоящего Договора.

2.2. Уполномоченный орган обязан:
2.2.1. Осуществлять контроль за деятельностью Уполномоченной 

организации по хранению задержанных транспортных средств на 
специализированной стоянке и их возврату в рамках статьи 27.13 
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, Закона Омской области № 1452-03, Постановлением 
Администрации Таврического муниципального района Омской области 
от 14.11.2022 № 431 и настоящего Договора и настоящего Договора, 
путем:

1) проведения выездных или документарных контрольных 
мероприятий, в том числе при рассмотрении или по результатам 
рассмотрения обращений граждан, юридических лиц (индивидуальных



25

предпринимателей) или органов государственной власти (органов 
местного самоуправления) в части соблюдения порядка приема и 
хранения задержанных транспортных средств на специализированной 
стоянке, порядка взимания платы за хранение задержанных 
транспортных средств и порядка возврата задержанных транспортных 
средств со специализированной стоянки;

2) выдачи, в случае выявления нарушения, обязательных для 
исполнения требований об устранении нарушения, с указанием срока 
такого исполнения.

2.2.2. Рассматривать, в установленные законодательством 
Российской Федерации сроки обращения, жалобы и предложения 
Уполномоченной организации, связанные с осуществлением 
деятельности по хранению задержанных транспортных средств на 
специализированной стоянке и их возврату.

3. Права и обязанности Уполномоченной организации
3.1. Уполномоченная организация вправе:
3.1.1. Запрашивать и получать от Уполномоченного органа 

информацию, связанную с осуществлением деятельности в рамках 
статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, Закона Омской области № 1452-03, Постановлением 
Администрации Таврического муниципального района Омской области 
от 14.11.2022 № 431 и настоящего Договора.

3.1.2. По согласованию с Уполномоченным органом в случае 
прекращения права собственности или иного права у Уполномоченной 
организации земельный участок, на котором находится 
специализированная стоянка, заменить земельный участок иным 
земельным участком, на котором будет находиться специализированная 
стоянка путем заключения дополнительного соглашения к настоящему 
Договору.

3.2. Уполномоченная организация обязана:
3.2.1. Обеспечивать соблюдение положений статьи 27.13 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, Закона 
Омской области № 1452-03, Постановлением Администрации
Таврического муниципального района Омской области от 14.11.2022 № 
431, а также соблюдать условия настоящего Договора.

3.2.2. Обеспечивать представителям Уполномоченного органа 
беспрепятственный допуск на территорию специализированной 
стоянки, к задержанным транспортным средствам и объектам, 
используемым при осуществлении деятельности по хранению и выдаче 
задержанных транспортных средств.

3.2.3. Представлять (направлять) по запросу Уполномоченного 
органа информацию и документы, связанную с осуществлением 
деятельности в рамках статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, Закона Омской области № 1452- 
03 , Постановлением Администрации Таврического муниципального



26

района Омской области от 14.11.2022 № 431 и настоящего Договора.
3.2.4. В случае изменения адреса, наименования (паспортных 

данных индивидуального предпринимателя) в течение 10 рабочих дней 
обратиться в Уполномоченный орган для оформления дополнительного 
соглашения к настоящему Договору.

3.2.5. Не отказывать другой уполномоченной организации 
(исполнителю услуг) в приеме на хранение задержанного транспортного 
средства на свою специализированную стоянку.

3.2.6. Возмещать ущерб, причиненный задержанному
транспортному средству по своей вине.

3.2.7. Обеспечивать сохранность задержанного транспортного 
средства на специализированной стоянке, указанной в подпункте 2 
пункта 1.1 настоящего Договора.

3.2.8. Прием задержанного транспортного средства на
специализированную стоянку фиксировать регистрационной записью в 
журнале учета задержанных транспортных средств (далее - Журнал 
учета). Журнал учета хранится в Уполномоченной организации в 
течение трех лет со дня внесения в него последней записи.

3.2.9. Обеспечивать соответствие специализированной стоянки, 
указанной в подпункте 2 пункта 1.1 настоящего Договора требованиям 
противопожарной безопасности и иметь круглосуточную охрану.

3.2.21. Обеспечить возможность внесения в наличной или 
безналичной форме (без комиссии) платы за хранение задержанного 
транспортного средства.

3.2.22. Иметь покрытие на территории специализированной 
стоянки и подъездных путях, пригодное для движения механических 
транспортных средств.

3.2.23. Оборудовать специализированную стоянку:
1) контрольно-пропускными пунктами и ограждениями, 

обеспечивающими ограничение доступа на территорию 
специализированной стоянки посторонних лиц;

2) помещениями для осуществления круглосуточных расчетов, 
связанных с хранением задержанных транспортных средств, 
помещенных на специализированную стоянку;

3) техническими средствами видеофиксации, охватывающими 
весь периметр специализированной стоянки (исключая наличие 
«слепых» зон) и позволяющими визуально определять задержанное 
транспортное средство. Срок хранения информации на носителях 
технических средств видеофиксации, установленных на 
специализированной стоянке, должен составлять не менее 3 месяцев;

4) искусственным освещением территории;
5) информационным стендом, установленным в месте, 

предназначенном для ожидания владельцев, или представителей 
владельца, или лиц, имеющих при себе документы, необходимые для 
управления транспортным средством, задержанным в соответствии со



27

статьей 27,13 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, содержащим следующую информацию:

копия актуальной редакции Закона Омской области № 1452-03; 
выдержка статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях;
сведения о юридических и почтовых адресах, телефонах 

Уполномоченной организации;
копия настоящего Договора;
6) кабиной туалета и контейнером для сбора бытовых отходов.
3.2.24. Возвращать задержанные транспортные средства 

ежедневно и круглосуточно в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации и Омской области.

3.2.25. В процессе хранения задержанного транспортного средства 
на специализированной стоянке принять меры, исключающие доступ к 
задержанному транспортному средству третьих лиц.

3.2.26. Не допускать (не размещать или хранить) транспортные 
средства на территорию специализированной стоянки, задержанные не 
в соответствии со статьей 27.13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за исключением специальной 
техники.

3.2.27. Соблюдать иные требования, предусмотренные Законом 
Омской области № 1452-03 и Постановлением Администрации 
Таврического муниципального района Омской области от 14.11.2022 № 
431 .

4. Изменение и расторжение Договора
4.1. Изменение и расторжение Договора возможно по соглашению 

Сторон, если иное не предусмотрено законом или Договором.
4.2. Все изменения к настоящему Договору действительны при 

условии, что они оформлены дополнительным соглашением и 
подписаны полномочными представителями обеих Сторон.

4.3. Уполномоченный орган вправе расторгнуть Договор в 
одностороннем порядке, в случае неоднократного (три и более раз в 
течение календарного года) нарушения пункта 3.2 настоящего Договора.

Договор считается расторгнутым по основанию, изложенному в 
настоящем пункте, по истечении 30 календарных дней с момента 
направления Уполномоченным органом в адрес Уполномоченной 
организации уведомления о расторжении Договора.

4.4. Если Уполномоченная организация не приступила к 
осуществлению деятельности по хранению и возврату в начало срока, 
установленного пунктом 7.1 настоящего Договора, Уполномоченный 
орган вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, уведомив 
об этом Уполномоченную организацию за 5 календарных дней до даты 
расторжения Договора.

4.5. Если Уполномоченная организация уклоняется от проведения



28

контрольных мероприятий, указанных в пункте 2.2.1 настоящего 
Договора, инициированных Уполномоченным органом или 
препятствует проведению таких контрольных мероприятий, 
Уполномоченный орган вправе расторгнуть договор в одностороннем 
порядке, уведомив об этом Уполномоченную организацию за 5 
календарных дней до даты расторжения договора.

4.6. Все разногласия, противоречия и споры, которые могут 
возникать между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, 
Стороны будут стремиться решить в досудебном порядке. При не 
достижении взаимоприемлемого решения Стороны обращаются для 
разрешения спора в судебные органы.

5. Форс-мажор
5.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение, либо 

ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если 
докажут, что это произошло вследствие наступления обязательств 
непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения 
настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, 
которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными 
мерами, и Стороны предприняли все возможные и зависящие от них 
меры по надлежащему исполнению своих обязанностей.

5.2. К форс-мажорным обстоятельствам относятся, в частности:
1) военные действия;
2) воздействия сил природы (землетрясения, наводнение и т.д.);
3) решения государственных органов.
5.3. О наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны 

должны уведомить друг друга в течение трех рабочих дней с момента их 
наступления.

5.4. Если такого уведомления не будет сделано в течение 3 рабочих 
дней, Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой 
силы, лишается права ссылаться на них в свое оправдание.

5.5. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств срок 
выполнения обязательств по настоящему Договору переносится на 
период, в течение которого действуют такие обстоятельства и их 
последствия.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств 

по настоящему Договору виновная Сторона несет ответственность на 
условиях и в порядке, предусмотренную законодательством Российской 
Федерации и настоящим Договором.

6.2. Уполномоченная организация несет ответственность за 
достоверность сведений, представляемых Уполномоченному органу.

6.3. Передача Уполномоченной организацией своих прав и 
обязанностей по настоящему Договору другому лицу полностью или 
частично не допускается.



29

6.4. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, 
Стороны руководствуются действующим законодательством 
Российской Федерации.

6.5. Уполномоченная организация несет ответственность за 
причиненный ею ущерб третьим лицам и имуществу в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и 

действует
п о ____________________ (включительно).

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между 

Сторонами, разрешаются путем переговоров, с применением 
обязательного досудебного претензионного порядка.

8.2. До предъявления иска, вытекающего из Договора, Сторона, 
считающая, что ее права нарушены (далее -  заинтересованная сторона), 
обязана направить другой Стороне письменную претензию.

8.3. Претензия должна содержать требования заинтересованной 
стороны и их обоснование с указанием нарушенных другой Стороной 
норм законодательства и (или) условий Договора. К претензии должны 
прилагаться копии документов, подтверждающих изложенные в ней 
обстоятельства.

8.4. Сторона, которая получила претензию, обязана ее рассмотреть 
и направить письменный мотивированный ответ другой Стороне в 
течение 10 рабочих дней с момента получения претензии.

8.5. В случае неполучения ответа в указанный срок либо 
несогласия с ответом, заинтересованная Сторона вправе обратиться в 
суд.

8.6. Споры, вытекающие из Договора, рассматриваются 
Арбитражным судом Омской области в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

8.7. Если иное не предусмотрено законом, заявления, 
уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые 
сообщения, с которыми закон или Договор связывает наступление 
гражданско-правовых последствий для другого лица, влекут 
наступление таких последствий с момента доставки соответствующего 
сообщения этому лицу или его представителю любым способом, 
предусмотренным пунктом 9.1 настоящего Договора.

8.8. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, когда оно 
поступило адресату, но по обстоятельствам, зависящим от него, не было 
ему вручено или адресат не ознакомился с ним.

9. Заключительные положения
9.1. Любая корреспонденция, выдача которой необходима или 

разрешена в связи с исполнением настоящего Договора, оформляется в



30

письменном виде и направляется одной Стороной другой Стороне 
заказным почтовым отправлением с уведомлением или по электронной 
почте на официальный адрес Стороны, указанный в пункте 10 
настоящего Договора, или посредством факсимильной связи.

9.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны 
от ответственности за его нарушение.

9.3. При изменении реквизитов Стороны обязаны известить об 
этом друг друга не позднее 10 рабочих дней с момента такого изменения.

9.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Юридические адреса и подписи сторон


